2
ПРОЕКТ
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области»,следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) в подпункте 1:
в подпункте «б» слова «(или)» исключить;
в подпункте «г» слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
дополнить подпунктами «е-з» следующего содержания:
«е) обучающихся из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчёте на душу населения на первое число текущего квартала, осваивающих в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области, реализующих проект по созданию базовых школ Российской академии наук, основные общеобразовательные программы;
ж) обучающихся, являющихся членами многодетных семей, осваивающих в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области, реализующих проект по созданию базовых школ Российской академии наук, основные общеобразовательные программы;
з)обучающихся из числа инвалидов, жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий,жертв насилия, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, или являющихся членами семей беженцев и вынужденных переселенцев, оказавшихся в экстремальных условиях, осваивающих в государственных общеобразовательных организациях Ульяновской области, реализующих проект по созданию базовых школ Российской академии наук, основные общеобразовательные программы;»;
б) в подпункте 2:
в подпунктах «а» и «б» слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
2) в пунктах 3 и 4 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
3) в Порядке обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области:
а) в пункте 4 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;
б) в пункте 5:
в подпункте 2 слова «(или)» исключить;
дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3) обучающимся из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчёте на душу населения на первое число текущего квартала, осваивающим в государственных образовательных организациях Ульяновской области, реализующих проект по созданию базовых школ Российской академии наук, основные общеобразовательные программы;
4) обучающимся, являющихся членами многодетных семей, осваивающим в государственных образовательных организациях Ульяновской области, реализующих проект по созданию базовых школ Российской академии наук, основные общеобразовательные программы;
5) обучающимся из числа инвалидов, жертв вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий, жертв насилия, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи, или являющихся членами семей беженцев и вынужденных переселенцев, оказавшихся в экстремальных условиях, осваивающим в государственных образовательных организациях Ульяновской области, реализующих проект по созданию базовых школ Российской академии наук, основные общеобразовательные программы.»;
в) пункт 6 дополнить словами «, с приложением подтверждающих документов, отнесения обучающегося к категории, установленной пунктом 5 настоящего Порядка».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Положения подпунктов «б», «е-з» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), подпунктов 2, 3-5 пункта 5, пункта 6 Порядка обеспечения питанием обучающихся в государственных образовательных организациях Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 16.06.2014 № 228-П «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления) распространяются на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Председатель
Правительства области							А.А.Смекалин

ÏÐÎÅÊÒ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 16.06.2014 ¹ 228

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1.

Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò

16.06.2014 ¹ 228

-

Ï

«Î íåêîòîðûõ âîïðîñàõ îáåñïå÷åí

èÿ ïèòàíèåì

îáó÷àþùèõñÿ çà ñ÷

¸

ò áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé îáëàñòíîãî áþäæåòà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè

»

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïóíêòå 1:

à) â ïîäïóíêòå 1:

â ïîäïóíêòå «á» ñëîâà «(èëè)» èñêëþ÷èòü;

â ïîäïóíêòå «ã» ñëîâà

«

îáðàçîâàíèÿ è íàóêè» çàìåíèòü ñëîâàìè

«ïðîñâåùåíèÿ è âîñïèòàíèÿ»;

äîïîëíèòü ïîäïóíêò

àìè

«å

-

ç

» ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«å)

î

áó÷àþùè

õ

ñÿ

èç ñåìåé ñî ñðåäíåäóøåâûì äîõîäîì, ðàçìåð êîòîðîãî

íèæå âåëè÷èíû ïðîæèòî÷íîãî ìèíèìóìà, óñòàíîâëåííîãî ïî Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè â ðàñ÷¸òå íà äóøó íàñåëåíèÿ íà ïåðâ

îå ÷èñëî òåêóùåãî êâàðòàëà,

îñâàèâàþùèõ â

ãîñóäàðñòâåííûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, ðåàëèçóþùèõ

ïðîåêò ïî ñîçäàíèþ áàçîâûõ øêîë

Ðîññèéñêîé àêàäåìèè íàóê, îñíîâíûå îáùåîáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

;

æ) îáó÷àþùè

õ

ñÿ,

ÿâëÿþùèõñÿ ÷ëåíàìè

ìíîãîäåòíûõ ñåìåé

,

îñâàèâàþùèõ â

ãîñóäàðñòâåííûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè,

ðåàëèçóþùèõ

ïðîåêò ïî ñîçäàíèþ áàçîâûõ øêîë Ðîññèéñêîé àêàäåìèè íàóê,

îñíîâíûå îáùåîáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

;

ç)

îáó÷àþùè

õ

ñÿ

èç ÷èñëà èíâàëèäîâ,

æåðòâ

âîîðóæåííûõ è

ìåæíàöèîíàëüíûõ êîíôëèêòîâ, ýêîëîãè÷åñêèõ è òåõíîãåííûõ êàòàñòðîô,

ñòèõèéíûõ áåäñòâèé

,æåðòâ íàñèëèÿ, æèçíåäåÿòåëüíîñòü êîòîðûõ îáúåêòèâíî

íàðóøåíà â ðåçóëüòàòå ñëîæèâøèõñÿ îáñòîÿòåëüñòâ è êîòîðûå íå ìîãóò ïðåîäîëåòü

äàííûå îáñòîÿòåëüñòâà ñàìî

ñòîÿòåëüíî èëè ñ ïîìîùüþ ñåìüè

, èëè

ÿâëÿþùèõñÿ

÷ëåíàìè

ñåìåé áåæåíöåâ è âûíóæäåííûõ ïåðåñåëåíöåâ, îêàçàâøè

õ

ñÿ â

ýêñòðåìàëüíûõ óñëîâèÿõ

,

îñâàèâàþùèõ â

ãîñóäàðñòâåííûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ

îðãàíèçàöèÿõ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè, ðåàëèçóþùèõ

ïðîåêò ïî ñîçäàíèþ áàçîâ

ûõ

øêîë Ðîññèéñêîé àêàäåìèè íàóê, îñíîâíûå îáùåîáðàçîâàòåëüíûå ïðîãðàììû

;»;

á) â ïîäïóíêòå 2:

â ïîäïóíêòàõ «à» è «á»

ñëîâà «îáðàçîâàíèÿ è íàóêè» çàìåíèòü ñëîâàìè

«ïðîñâåùåíèÿ è âîñïèòàíèÿ»;

2) â ïóíêòàõ 3 è 4

ñëîâà «îáðàçîâàíèÿ è íàóêè» çàìåíèòü ñëîâàìè

«ï

ðîñâåùåíèÿ è âîñïèòàíèÿ»;

3) â Ïîðÿäêå îáåñïå÷åíèÿ ïèòàíèåì îáó÷àþùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííûõ

îáðàçîâàòåëüíûõ îðãàíèçàöèÿõ Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè: